
KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

k podpisu smlouvy pověřen: Mgr. Jan Tourek, radní
(dále jen „Kupující“ či „smluvní strana“)

Kraj Vysočina 
se sídlem: Žižkova 57/1882, 587 33 Jihlava
IČO: 70890749
za kterou jedná: Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman kraje

a

Arts péct, a.s.
se sídlem:
Místo podnikání:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
za kterou jedná:

(dále jen „Prodávající“)

U Plynárny 121/31, 140 00 Praha 4
Kamarytova 180, 396 01 Humpolec
28123395
CZ28123395
Česká spořitelna, a.s.
7606312/0800
Jaroslav Burian, předseda představenstva
Ing. Ladislav Slabý, místopředseda představenstva 

(dále společně jen „smluvní strany“)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku

tuto smlouvu:

ČIJ
Předmět smlouvy

1. Kupující a Prodávající uzavírají tuto kupní smlouvu ve výběrovém řízení malého rozsahu 
veřejné zakázky s názvem „Dodávka nábytku pro DZR Horní Cerekev" (dále jen „veřejná 
zakázka“) zadávané mimo režim zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 
jen „zákon“), v rámci kterého byla jako nejvýhodnější vybrána nabídka Prodávajícího (dále 
jen „nabídka“), a za podmínek uvedených v zadávací dokumentaci veřejné zakázky (dále 
jen „zadávací dokumentace“).

2. Předmětem této smlouvy je závazek Prodávajícího v rozsahu a za podmínek stanovených 
touto smlouvou pro Kupujícího:

- dodat nábytkové vybavení (dále jen „zboží“), vč. jejích součástí a příslušenství, a 
doplňkové vybavení, tj. provést veškeré dodávky, práce, služby, činnosti a výkony, 
kterých je třeba pro včasnou a kompletní dodávku, jak je blíže specifikováno:



• v přílohách této smlouvy,
* zadávací dokumentaci veřejné zakázky,
■ nabídce Prodávajícího,

- provést:
o montáž zboží tak, aby zboží mohlo spolehlivě plnit svůj účel, 
o zprovoznění a ověření správné funkčnosti dodaného zboží, 
o předání atestů, certifikátů a prohlášení o shodě zboží s požadavky 

příslušných právních předpisů či technických norem,
o předání dokladů, které jsou nutné k užívání zboží, zejména instrukcí a 

návodů k obsluze a údržbě zboží, provozních manuálů a ostatních 
dokumentů nezbytných pro provoz zboží, a příp. dalších dokladů, které se 
ke zboží jinak vztahují,

o další s tím spojené služby, práce, výkony a činnosti Prodávajícího nutné 
pro včasné a kompletní splnění shora uvedených povinností Prodávajícího 

(dále jen „související služby“)

(zboží a související služby dále společně také jen jako „předmět plnění"),

jak je blíže specifikováno v této smlouvě a její příloze a zadávací dokumentaci veřejné 
zakázky, tak, aby uvedený předmět plnění byl plně funkční a mohl být plně využíván ke 
svému účelu popsanému v zadávací dokumentaci veřejné zakázky.

3. Závazkem Kupujícího je řádně a včas dodané zboží převzít a zaplatit za něj Prodávajícímu 
kupní cenu stanovenou v či. IV této smlouvy a za podmínek uvedených v této smlouvě.

4. Při plnění předmětu této smlouvy Prodávající přebírá veškeré závazky vyplývající z jeho 
činnosti ve smyslu zákona o životním prostředí a nakládání s odpady. Přitom je Prodávající 
povinen dodržovat předpisy na úseku ochrany životního prostředí, odpadového a vodního 
hospodářství a zejména na vlastní účet a v souladu s platnými právními předpisy provádět 
odvoz a řádnou likvidaci odpadů vzniklých při dodávce zboží, jeho montáži a instalaci. 
Doklady o splnění povinností uvedených v tomto odstavci je Prodávající povinen 
na vyžádání předložit Kupujícímu. Náklady na veškeré tyto činnosti jsou zahrnuty v kupní 
ceně.

ČI. II
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu zboží a poskytnout služby dle čl. I této smlouvy 
za podmínek stanovených touto smlouvou a zadávací dokumentací veřejné zakázky. 
Závazek Prodávajícího je splněn řádným a úplným předáním a převzetím předmětu plnění 
Kupujícím v termínu a způsobem dle této smlouvy.

2. Smluvní strany jsou povinny poskytovat si nezbytnou součinnost k plnění této smlouvy 
informovat se navzájem o všech skutečnostech, které mají, nebo by mohly mít, vliv na 
plnění této smlouvy.

3. Při plnění předmětu této smlouvy Prodávající přebírá veškeré závazky vyplývající z jeho 
činnosti ve smyslu zákona o životním prostředí a nakládání s odpady. Přitom je Prodávající 
povinen dodržovat předpisy na úseku ochrany životního prostředí, odpadového a vodního 
hospodářství a zejména na vlastní účet a v souladu s platnými právními předpisy provádět 
odvoz a řádnou likvidaci odpadů vzniklých při dodávce zboží, jeho montáži a instalaci. 
Doklady o splnění povinností uvedených v tomto odstavci je Prodávající povinen na 

Stránka 2 ze 11



vyžádání předložit Kupujícímu. Náklady na veškeré tyto činnosti jsou zahrnuty v kupní 
ceně.

4. Ustanovení předchozího odstavce nevylučuje právo Kupujícího požadovat nedodání 
některé položky zboží či její poměrné části dle přílohy č. 1 této smlouvy v případě, že zjistí, 
že z technických, finančních či organizačních důvodů není její dodání možné nebo vhodné. 
Pokyn Prodávajícímu k neprovedení plnění je v takovém případě oprávněna vydat 
kontaktní osoba Kupujícího dle čl. VI odst. 2 nebo oprávněný pracovník Kupujícího dle čl. 
VII odst. 2 této smlouvy.

5. Kupující je oprávněn poskytovat Prodávajícímu pokyny, které je Prodávající povinen 
zohlednit při plnění předmětu této smlouvy.

6. Kupující je oprávněn kontrolovat plnění podmínek této smlouvy Prodávajícím během doby 
plnění a v případě, že zjistí závažné nedostatky plnění, zejména ohrožující život, majetek 
nebo zdraví, stanoví Prodávajícímu termín k bezodkladné nápravě. Pokud Prodávající 
v takto stanoveném termínu vytknuté nedostatky neodstraní, je Kupující oprávněn od této 
smlouvy odstoupit.

7. Plnění nad shora sjednaný předmět plnění (vícepráce) bude realizováno, jen pokud o ně 
bude předmět plnění rozšířen po vzájemné dohodě písemným dodatkem k této smlouvě.

8. Při dodání zboží a provádění jeho montáže a instalace je Prodávající povinen dodržovat 
veškeré požární předpisy, předpisy BOZP a vnitrní předpisy Kupujícího vztahující se 
k takovým činnostem, které Kupující Prodávajícímu poskytne před zahájením takových 
činností.

9. Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této 
smlouvy třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího.

10. Prodávající se zavazuje při plnění smlouvy chránit zájmy Kupujícího a smluvních partnerů 
Kupujícího podílejících se na realizaci projektu výstavby Krajské komunitní a poradenské 
centrum Jihlava, Kraje Vysočina a jejich dobré jméno.

11. Prodávající odpovídá v plném rozsahu za dodávky, práce a činnosti prováděné jeho 
zaměstnanci a poddodavateli, seznámí je vždy se všemi dohodnutými podmínkami 
provádění prací, jakož i smluvními termíny sjednanými v této smlouvě.

12. Nedostatky a vady zboží zjevné již v průběhu dodání, montáže či instalace je Prodávající 
povinen na vyzvání Kupujícího bez zbytečného odkladu odstranit.

13. Prodávající je povinen pň provádění plnění dle této smlouvy v místě plnění průběžně každý 
den udržovat pořádek (zejm. provádět průběžný a denní úklid), likvidovat odpady vzniklé 
jeho činností v souladu s příslušnými právními předpisy a šetřit majetek a prostředky 
Kupujícího a vlastníků nemovitostí tvořících místo plnění.

Čl. lil
Doba a místo plnění

1. Prodávající je povinen provádět plnění a dodat Kupujícímu zboží a poskytnout související 
služby a předmět plnění předat Kupujícímu v místě plnění na adrese Horní Cerekev, 
Březinova 506 nejpozději do 60 dnů od data podpisu této smlouvy.

2. Prodávající je povinen dodat zboží a poskytnout související služby v místě plnění a jeho 
konkrétním umístění daném Kupujícím a dle jeho pokynů. Prodávající je povinen 

Stránka 3 ze 11



informovat Kupujícího o tom, že hodlá zahájit plnění v místě plnění min. 5 dnů předem. 
Kupující zajistí přístup pro osoby Prodávajícího provádějící tyto činnosti do prostor jejich 
uskutečnění v požadovaném rozsahu.

ČL IV
Kupní cena

1. Kupní cena za dodávku zboží a poskytnutí souvisejících služeb byla stanovena dohodou 
smluvních stran dle nabídky Prodávajícího ve výběrovém řízení a činí nejvýše 566 188,90 
Kč bez DPH, tj. 685 088,57 Kč včetně DPH (slovy šest set osmdesát pět tisíc osmdesát 
osm korun českých padesát sedm haléřů).

2. V kupní ceně je zahrnuta cena za veškeré dodávky, práce, služby, vzorkování, činnosti 
a výkony, kterých je třeba pro včasné a kompletní dodání zboží a poskytnutí souvisejících 
služeb dle čl. I této smlouvy a veškeré další s tím související náklady Prodávajícího.

3. Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná a je možno ji změnit pouze za podmínek 
stanovených v této smlouvě a zadávací dokumentaci veřejné zakázky.

4. Úprava sjednané kupní ceny v průběhu plnění smlouvy včetně stanovení nové konečné 
kupní ceny bude stanovena dohodou smluvních stran, a to formou písemného dodatku k 
této smlouvě.

5. Úprava kupní ceny je možná v souvislosti se změnou daňových předpisů upravujících výši 
DPH, přičemž v takovém případě bude k dosud nesplacené části kupní ceny připočtena 
DPH ve výši stanovené právními předpisy platnými a účinnými v době její úhrady.

6. Jakékoliv použití náhradních materiálů, jiných technologií či jiné odlišnosti plnění oproti 
příloze č. 1 této smlouvy je Prodávající povinen předem projednat a odsouhlasit s 
Kupujícím. Pokud Prodávající provede plnění nesjednané touto smlouvou bez předchozího 
projednání a odsouhlasení Kupujícím, není Kupující povinen takové provedené plnění 
uhradit a může po Prodávajícím požadovat bezplatné odstranění takového 
neodsouhlaseného plnění z místa plnění a/nebo obnovení původního stavu.

ČI. V
Platební podmínky

1. Kupující neplatí Prodávajícímu žádnou zálohu v souvislosti s realizací předmětu plnění.
2. Kupní cena bude uhrazena na základě faktury - daňového dokladu vystaveného 

Prodávajícím po předání a převzetí zboží a výsledků poskytnutých souvisejících služeb dle 
této smlouvy. Výše fakturované částky bude odpovídat cenám realizovaného plnění 
položek v jejich výši dle rozpočtu tvořícího přílohu č. 1 této smlouvy (či jejich poměrné 
části), které budou odsouhlaseny zástupcem Kupujícího dle čl. VII odst 5 této smlouvy na 
soupisu skutečně provedených dodávek a prací. Takový soupis Prodávající vystaví a 
předá Kupujícímu v listinné i elektronické podobě ve struktuře odpovídající rozpočtu, který 
je součástí přílohy č. 1 této smlouvy. Po jeho potvrzení Kupujícím bude soupis tvořit přílohu 
faktury. Pokud bude faktura Prodávajícího obsahovat i položky plnění, které nebyly 
Kupujícím odsouhlaseny, je Kupující oprávněn uhradit pouze tu část fakturované částky, 
se kterou souhlasí. Na zbývající část fakturované částky Prodávající nemůže uplatňovat 
žádné majetkové sankce ani úrok z prodlení vyplývající z peněžitého dluhu Kupujícího.

3. Faktura předložená Prodávajícím Kupujícímu bude obsahovat cenu dle odst 2 výše a bude 
mít splatnost 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení Kupujícímu.

Stránka 4 ze 11



4. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).

5. Fakturu, která neobsahuje uvedené náležitosti, nebo jsou-li uvedeny nesprávně či neúplně, 
je Kupující oprávněn vrátit Prodávajícímu. Při nezaplacení takto vystavené a doručené 
faktury není Kupující v prodlení se zaplacením. Po doručení řádně vystavené faktury běží 
znovu sjednaná lhůta splatnosti.

6. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
Prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona o DPH.

7. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy Prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že Kupující uhradí 
DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená 
úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH 
fakturované Prodávajícím.

8. V souladu s ustanovením § 5 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, není 
Kupující při příjímání výše uvedeného zdanitelného plnění považován za osobu povinnou 
kdani, a proto toto zdanitelné plnění nebude uskutečněno v režimu přenesení daňové 
povinnosti dle § 92a zákona o dani z přidané hodnoty. Daň z přidané hodnoty je tudíž 
povinen přiznat a zaplatit správci daně Prodávající jako plátce, který uskutečňuje 
zdanitelné plnění dodání zboží s místem plnění v tuzemsku.

ČL VI
Kontaktní osoby

1. Kontaktní osobou Prodávajícího je: Robert Decastelo, e-mail: decastelo@artspect.cz, 
tel.: +420 603 531 502.

2. Kontaktní osobou Kupujícího je: Bc. Roman Sýkora, e-mail: sykora@kr-vysocina.cz, 
tel.: +420 724 650 281

ČL Vil
Předání předmětu plnění, vlastnické právo a nebezpečí škody

1. Prodávající se zavazuje předat Kupujícímu řádně dodané zboží a výsledek poskytnutých 
souvisejících služeb dle této smlouvy a veškeré nezbytné doklady spojené s předmětem 
plnění.

2. Kupující není povinen převzít předmět plnění vykazující vady, má však právo převzít 
předmět plnění vykazující drobné vady nebránící řádnému užívání předmětu plnění a 
požadovat jejich odstranění v dohodnutém termínu.

3. Prodávající písemně oznámí Kupujícímu nejpozději 5 dnů předem, kdy bude dokončený 
předmět plnění připraven k předání a převzetí.

4. Součástí předání předmětu plnění je:

- kontrola úplnosti, kvality a funkčnosti dodaného zboží,
- předání níže uvedených dokladů:

o prohlášení o shodě výrobků,

Stránka 5 ze 11



o veškerých nezbytných dokladů spojených s dodaným zbožím (např. návody 
k obsluze a/nebo údržbě, doklady o provedení předepsaných revizí, aj.),

- zaškolení oprávněných osob Kupujícího v rozsahu nezbytném pro řádné užívání 
zboží a dle této smlouvy.

5. Po řádném předání a převzetí předmětu plnění Prodávající předloží Kupujícímu předávací 
protokol, na kterém oprávněný pracovník Kupujícího potvrdí řádné převzetí předmětu 
plnění. Oprávněným pracovníkem Kupujícího je Bc. Roman Sýkora. Každá smluvní strana 
obdrží jedno vyhotovení oboustranně potvrzeného předávacího protokolu, který se tak 
stane dokladem o provedeném plnění podle této smlouvy. Předávací protokol bude 
obsahovat řádné označení smluvních stran, jmen a příjmení oprávněných osob smluvních 
stran, které předání a převzetí předmětu plnění potvrdily, jejich podpisy, označení 
předávaného předmětu plnění a datum podpisu předávacího protokolu.

6. Po předání a převzetí předmětu plnění uvede Prodávající do 5-ti dní pracovní plochy 
použité pro realizaci předmětu plnění s výjimkou prostor potřebných pro odstranění 
případných vad předmětu plnění, do původního stavu. Ve stejném termínu Prodávající 
odstraní z místa plnění veškerý zbývající materiál, vybavení a nástroje.

7. Pokud Kupující bezdůvodně odepře řádně a včas dodané zboží, u něhož Prodávající 
provedl řádnou montáž dle této smlouvy, a/nebo výsledek poskytnutých souvisejících 
služeb převzít nebo požádá o posunutí termínu převzetí, není Prodávající v prodlení.

8. Vlastnické právo a nebezpečí škody přechází na Kupujícího okamžikem převzetí předmětu 
plnění.

Čl. Vlil 
Odpovědnost za škodu

1. Smluvní strany odpovídají za škodu způsobenou porušením povinností vyplývajících Z této 
smlouvy nebo z obecně závazného právního předpisu.

2. Případné poškození nepřevzatého zboží nese na svůj náklad Prodávající.

Čl. IX
Záruka za jakost

1. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží je nové a nepoužívané, odpovídající zadávací 
dokumentaci, právním předpisům a příslušným platným technickým normám, bude mít 
vlastnosti první jakosti provedení a bude dodáno v souladu s ověřenou technickou praxí, 
a to vč. jeho montáže a dalších souvisejících služeb.

2. Předmět plnění má vady, jestliže neodpovídá podmínkám určeným v této smlouvě.

3. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku na dodané zboží a jeho montáž a výsledek 
dalších poskytnutých souvisejících služeb po dobu min. 24 měsíců ode dne jeho převzetí 
Kupujícím. Kupující má nárok na bezplatné odstranění jakékoli vady, kterou předmět plnění 
měl při předání a převzetí, nebo kterou Kupující zjistí kdykoli během záruční doby.

4. Prodávající se zavazuje nejpozději do 5 následujících pracovních dnů ode dne obdržení 
písemného oznámení Kupujícího o vadách předmětu plnění reklamované vady v místě 
plnění prověřit a navrhnout způsob jejích odstranění. Termín odstranění záručních vad 
bude nejdéle 10 pracovních dnů ode dne prověření vady Prodávajícím, nedohodnou-li se 
smluvní strany jinak.

5. Oznámení o vadách předmětu plnění musí obsahovat popis vady předmětu plnění a právo, 
které Kupující v důsledku vady předmětu plnění uplatňuje. Pokud to charakter zjištěné 

Stránka 6 ze 11



vady bude umožňovat, Prodávající odstraní vadu v místě plnění. Kupující může požadovat 
i dodání nové věci bez vad, pokud to není vzhledem k povaze vady nepřiměřené; pokud 
se vada týká pouze součásti věci, Kupující může požadovat jen výměnu součásti. Právo 
na dodání nové věci, nebo výměnu součásti má Kupující i v případě odstranitelné vady, 
pokud nemůže věc řádně užívat pro opakovaný výskyt vady po opravě nebo pro větší počet 
vad.

6. Jestliže Prodávající neodstraní vady vzniklé v záruční době v termínu stanoveném touto 
smlouvou, může Kupující zajistit odstranění vad třetí osobou. V takovém případě má 
Kupující právo požadovat po Prodávajícím úhradu nákladů spojených s odstraněním vady.

7. Prodávající je povinen uhradit Kupujícímu všechny prokazatelné škody, které vzniknou 
v souvislosti s oprávněně reklamovanými vadami.

8. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Kupující nemohl předmět plnění užívat pro vady, 
za které Prodávající odpovídá.

9. Prodávající neodpovídá za vady předmětu plnění, které byly způsobeny špatnou 
součinností Kupujícího, například předáním vadných podkladů, vydáním nevhodných 
pokynů atd. v případě, že Prodávající ani při vynaložení odborné péče takovou špatnou 
součinnost Kupujícího nemohl zjistit nebo na ni Kupujícího upozornil a Kupující na ní trval.

10. Za vady vzniklé v důsledku nedodržení návodů k obsluze prokazatelně předaných 
Prodávajícím Kupujícímu, nedodržením obvyklých způsobů užívání či způsobené 
nesprávnou údržbou nebo zanedbáním údržby a oprav, Prodávající neodpovídá. Dále se 
záruka nevztahuje na vady vzniklé běžným opotřebením. Záruka zaniká provedením změn 
a úprav předmětu plnění bez souhlasu Prodávajícího, pokud nepůjde o drobné opravy, 
nevyžadující zvláštní kvalifikaci, opravy havarijní, které byly způsobeny vadami, za něž 
Prodávající odpovídá, nebo o odstranění vad dle odst. 5 tohoto článku. Prodávající 
neodpovídá za vady, které nevznikly v příčinné souvislosti s jeho činností a poskytnutým 
plněním.

Čl. X
Podmínky změny poddodavatele

1. V případě, že Prodávající hodlá pro plnění předmětu této smlouvy změnit poddodavatele, 
jehož prostřednictvím Prodávající prokazoval část kvalifikace ve výběrovém řízení, je 
Prodávající povinen Kupujícímu před takovou změnou předložit doklady prokazující 
kvalifikaci nového poddodavatele ve stejném rozsahu, v jakém se na prokázání kvalifikace 
podílel původní poddodavatel.

2. Kupující doklady předložené dle předchozího odstavce bez zbytečného odkladu 
přezkoumá a poskytne k nim Prodávajícímu své stanovisko. V případě, že je toto 
stanovisko kladné, je Prodávající oprávněn nového poddodavatele pro plnění předmětu 
smlouvy použít.

3. Prodávající není oprávněn dodat tu část předmětu plnění, ke které se vztahuje kvalifikace 
původního poddodavatele, sám bez odpovídající kvalifikace požadované ve výběrovém 
řízení ani za použití nového poddodavatele bez takové odpovídající kvalifikace.

Stránka 7 ze 11



Čl. XI
Smluvní pokuty, sankce

1. Jestliže je Kupující v prodlení s plněním povinnosti podle této smlouvy, je Prodávající 
oprávněn požadovat po Kupujícím a Kupující je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 
0,05% z kupní ceny, a to za každý započatý den prodlení.

2. V případě, že je Prodávající v prodlení s plněním povinnosti podle této smlouvy, je Kupující 
oprávněn požadovat po Prodávajícím a Prodávající je povinen zaplatit smluvní pokutu ve 
0,05% z kupní ceny, a to za každý započatý den prodlení.

3. Výše smluvních pokut nepřevýší částku bez DPH dle čl. IV odst. 1 této smlouvy.

4. Smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné do 15 kalendářních dnů od doručení 
písemné výzvy oprávněné smluvní strany povinné smluvní straně. Zaplacením smluvní 
pokuty nezaniká příslušný nárok oprávněné smluvní strany na splnění povinnosti povinné 
smluvní strany smluvní pokutou zajištěné. Smluvní pokuty se nezapočítávají na nárok na 
náhradu škody. Kupující je oprávněn jednostranně započíst pohledávku na zaplacení 
jakékoli smluvní pokuty dle této Smlouvy na jakoukoli pohledávku Prodávajícího vůči 
Kupujícímu dle této smlouvy.

5. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na právo smluvních stran domáhat se náhrady škody 
vzniklé porušením smluvní povinnosti nebo povinnosti vyplývající z obecně závazného 
právního předpisu.

6. Škoda způsobená Kupujícímu poddodavatelem Prodávajícího se považuje za škodu 
způsobenou přímo Prodávajícím.

7. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a 
k minimalizaci vzniklých škod.

8. Prodávající se nedostává do prodlení v případě prodlení Kupujícího s poskytnutím nutné 
součinnosti Prodávajícímu (např. prodlení s umožněním přístupu do prostor, které jsou 
místem plnění).

ČL XII

Pojištění
1. Prodávající je povinen mít po celou dobu trvání této smlouvy uzavřenu pojistnou smlouvu 

(pojištění odpovědnosti za škodu podnikatele), která bude pokrývat odpovědnost za škody 
způsobené při výkonu podnikatelské činnosti Prodávajícího, případně pojištění 
odpovědnosti z veškeré jeho provozní činnosti, a to ve výši minimálně 1 mil. Kč (slovy: 
jeden milión korun českých). Pojištění se musí vztahovat na veškeré škody na životě nebo 
na zdraví, škody na věcí a následné finanční škody, vzniklé činností či opomenutím 
Prodávajícího, jeho zaměstnanců čí jiných pracovníků, jakož i poddodavatele a jeho 
zaměstnanců či jiných pracovníků v souvislosti s plněním této smlouvy. Zároveň je 
Prodávající povinen oznámit Kupujícímu každé ukončení platnosti pojistné smlouvy, dojde- 
li k takovéto skutečnosti a bezodkladně sjednat novou smlouvu odpovídající výše 
uvedeným podmínkám.

2. Prodávající je povinen doložit Kupujícímu na základě písemné výzvy Kupujícího doručené 
Prodávajícímu kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy, že Prodávající má sjednánu platnou 
a účinnou pojistnou smlouvu splňující shora požadovaného podmínky pojištění, a to 
předložením úplného znění pojistné smlouvy.

Stránka 8 ze 11



3. Prodávající odpovídá za škodu způsobenou Kupujícímu v souvislosti s poskytováním 
plnění dle této smlouvy a zavazuje se uhradit takovou škodu v plné výši, a to i v části, která 
nebude kryta případným pojistným plněním.

ČL XIII
Platnost, změna a zánik smlouvy

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

2. Platnost smlouvy lze ukončit písemnou dohodou podepsanou oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.

3. Kupující má právo od této smlouvy odstoupit v případě, že:
- Prodávající je v prodlení s předáním zboží delším než 30 dní.
- Prodávající vstoupí do likvidace nebo bude na jeho majetek prohlášen soudem 

konkurz nebo bude zamítnut návrh na vyhlášení konkurzu pro nedostatek majetku 
nebo zanikne bez likvidace a/nebo bude soudem prohlášen úpadek Prodávajícího 
a/nebo Prodávající vstoupí do insolvence.

- Prodávající i přes upozornění Kupujícího realizuje předmět plnění 
poddodavatelem v rozporu s čl. X této smlouvy.

- Po uzavření smlouvy Kupující zjistí, že smlouva neměla být uzavřena, neboť 
Prodávající před zadáním části veřejné zakázky předložil údaje a/nebo 
dokumenty, které neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výběr 
dodavatele.

4. Kterákoliv smluvní strana má právo odstoupit od této smlouvy i z kteréhokoliv zákonného 
důvodu.

5. Odstoupení je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.
6. Obsah Smlouvy může být měněn jen dohodou smluvních stran, a to vždy jen vzestupně 

číslovanými písemnými dodatky podepsanými oprávněnými osobami smluvních stran.

ČL XIV
Vyšší moc

1. Smluvní strany nejsou odpovědné za částečné nebo úplné nesplnění smluvních závazků 
způsobené vyšší mocí. Za vyšší moc se považují překážky vzniklé po uzavření smlouvy, 
které jsou mimořádné, nepředvídatelné a nepřekonatelné, vzniklé nezávisle na vůli 
smluvních stran, a které mají přímý vliv na plnění předmětu smlouvy.

2. Vyskytne-li se působení vyšší moci, zakládají tyto okolnosti na straně Prodávajícího právo 
požadovat přiměřené prodloužení sjednaných termínů a doby plnění o dobu trvání 
překážky plnění a povinnost Kupujícího takovou změnu doby či lhůty plnění akceptovat. V 
takovém případě je však Prodávající o této skutečnosti a okolnostech bránících mu v 
realizaci plnění ze smlouvy Kupujícího bez zbytečného odkladu informovat. Pokud by tak 
Prodávající neučinil, nemůže se na působení vyšší moci odvolávat. V případě, že takové 
prodloužení nelze po Kupujícím spravedlivě požadovat, má Kupující právo od smlouvy 
odstoupit, nepřísluší mu však nárok na sankční plnění, které by mu jinak náleželo, či 
náležet mohlo. To platí pouze v případě, že se nejedná o zjevné zneužití práva 
Prodávajícího.

3. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy, že tuto smlouvu uzavírají v době trvání 
hrozby karantény, epidemie či pandemie onemocnění COVID-19 a s tím spojených 

Stránka 9 ze 11



možných účinných opatření orgánů veřejné moci přijatých za účelem omezení šíření tzv. 
koronavirové epidemie. Jestliže z důvodů zapříčiněných těmito opatřeními nebude možné 
plnění poskytnout v dohodnuté lhůtě, zakládají tyto okolnosti právo smluvních stran 
postupovat podle odst. 2 tohoto článku smlouvy.

Čl. XV
Závěrečná ustanovení

1. Výběr Prodávajícího byl proveden v souladu s Metodikou MPSV pro zadávání zakázek 
v rámci Dokumentace 013 310 Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních 
služeb 2016 - 2022 a Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání veřejných zakázek č. 
05/21 ze dne 29. 6. 2021.

2. Prodávající prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti 
se zadávacím řízením veřejné zakázky sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného 
jednání, jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, 
zejména nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na 
kterou s ním Kupující uzavřel tuto smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním 
účastníkům výběrového řízení nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou 
soutěž.

3. Prodávající uděluje Kupujícímu svůj výslovný souhlas se zveřejněním celého textu této 
smlouvy včetně podpisů v databázích, a to i veřejně přístupných, kde je to po Kupujícím 
vyžadováno příslušnými právními předpisy.

4. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kupujícího Prodávající výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 
obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních 
předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, věznění 
pozdějších předpisů.

5. Není-li v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, právní vztahy smluvních stran touto 
smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, jakož 
i dalšími obecně závaznými právními předpisy ČR.

6. Tato smlouva se vyhotovuje elektronicky, přičemž každá smluvní strana obdrží originální 
vyhotovení smlouvy podepsané kvalifikovanými či zaručenými elektronickými podpisy 
osob oprávněných za ně jednat, založenými na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický 
podpis dle zák. č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů.

7. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

8. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), splní Kupující a splnění této povinnosti doloží 
Prodávajícímu. Smluvní strany současně berou na vědomí, že v případě nesplnění 
zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od 
samého počátku.

9. Nedílnou součástí této smlouvy je:
- příloha č. 1 - Položkový rozpočet,

Stránka 10 ze 11



10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí, že smlouva je v souladu s jejich svobodnou vůlí a smlouvu 
nepodepisují v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své 
podpisy.

V Humpolci dle data podpisu V Jihlavě dle data podpisu

. । Digitálnějarosiav podepsal Jaroslav

Burian
Burian
Datum: 2021.12.02
08:57:43 +01’00’

Mgr. Jan 
Tourek

Digitálně podepsal 
Mgr. Jan Tourek 
Datum: 2021.12.08 
10:10:49 +01'00'

za Prodávajícího

Jaroslav Burian 
Předseda představenstva 
elektronicky podepsáno

za Kupujícího

Mgr. Jan Tourek 
Radní Kraje Vysočina 

elektronicky podepsáno

Stránka 11 ze 11



PPRoha. 1 amlouvy - palozhevý rozpočet

Vmastéw • .t* • •. : • :2.22......: :: KoftJ Cerekev * Ashajn, mhmnoet $m potzor4a, sidvren ábfwd pokoj , jJudrask vete polet kuíů pensziktevH ‘EmnhinheOP ganxavleehy* 
bez DPH

cena ta vlec*rý kusy • 
': 22:0m4 ii.

1_600_0okoj 
pracomni tóna

A Pracovní etŮ J, ] UM x 3,400 K v,750mn, reú límnee stole d es *y v. 100mm, levý a pra vý Imec i tolov desky v. 50mnm, 3a rif avka 1 
p-blesem jorhače obsahu rBuvkok, célotloni tárukeu, Qaib rohy. Stůfprně pNehycenýke zdiada podlaby {pror podtahovb 
topenij Matesiák: Lmnino d.15/m + hrana ASi 2mm

& 21% 6,00 496€00E 6008,86 79 79400 K 36 053,16 Kí

1,600_poka 
piatevt tbha 22

8$
 

hH
 

3 if
 8 

82
25

 2 9{
2 

f 1
1 

f 
1 2

4%
 

lili
 

§E
&*

 

2g
a íh
 

27
3 

85
; 

í 2
 $ 

3 s
 K 

If 
i 

5g
; 

#e
* 4 

e E 
# 

2 -
 1 fH

 
hi

 

#5
3 ,3

!2
Ě:

 
i i &

 & 
§#

6

Ks 21% 5,00 5281,00 6 39001 31 $86,00 Ke *8340,06 Kč

1,500_pe*ný 
pracovní zóna ni

 
12

5 » lil
 

H
í u i
 

ÍH
 

ill
 

' H * 2
 ‘i Ji 1:
 ft 43
 8 s 2 3 2 If ií $:
 

■ 38
 

35
i F Ki 21% 600 $ 297,00 kč 6 809,372 31 782,00 56 456,22 x

1_600_ oko 
pracovní na 0 Pdliks L TOD x Ith ±50 x v.250mHm, lamáng 11.18ren * hrane AB$ 2mm &oky zaotlené. Pevn i plip tvhén na stnu Kt 21% 6,00 729,00 $82.09 W 4 274,00 M 3 292.54 Kt

1_600_poko 
odpokmkv zóna

f Posle 4.2000 » h1.900* v.4S0mm, vý8ka *. ruatrac#, korpu postele i4mjng í. 25mm * hrana AB5 2mn * Lafov ratt + kyakltní 
oboustranná pí noví mauce pto vhš Adide9 spáne*
jdro msltate e vyrobena / odolné polyuretanoví pbmy, odolné prot opaebení
polah maltate jo prošiý pamťovou pdtd a je opatřen temnern, pro rpevEn hran matrace.
tuhost matrace: su’edni, Noseost mttate da 120k*. ber údožnélo prostoru, odolný prveh

Ks 2314 6,00 10 79700 1a 064,37 * 64 782.00 x 78 386,22 W

1
 

li
 

8§ f VAe vaL teehnlete parametry: déilu EOcm s‘ka km, vk ZDer, matenkt: Nyon, Materu- Plast/Lika, venkomá poubit: Ne Ks 21% 6,00 1340,0K 3 621,401 8040,00 9 728.40 Kt

1,5000jjeto 
dpokinkov tbrta G Kobutec 1000*2000, neutrální dekDe, suedhi alusárký chlup Ks 21% 6,00 1 440,0 x 1742,40 * 640,00 1 1041,40 W

*,600_pako} 
lunkni prostor

H Sini tkffrt 3.1200 x h1,600 a •.1000mm, 2 dveepIné, Imerkstns, 1/2 2i pevná gafke * 1 Astnl 1*, 2/3 Jxrsuvkasplexlédemv 
rámu, vhonlsu pevni polite, zuvky • panty i tkhým dur anlm, pro standerdn plstov ramínka a moné p lastorb boxy

Ks 21* 6,00 3224100x 1481161 33 446,00 Kč 83889.66 Ke

1_600_pono} 
funkm prostor QH Komoda ao t hMSOx v.75Dm, 4x asuka s tichym dovrnim, tfli ■ itD rám + plen/piný panel Ks 21 % 6,00 1226,00 Ke 6 743,46 M 43 356,00 Kí 52 450761

1_600_ckoi 
obývati oko; 5%

5 
32

 s 
g2

E 
5 i

 E 
58

8 
en

 
5 E

 ? 

g*
9 

I b
 

eE
 1 5 5
 i! 13
.

: 8 • 23 i 1 8 a & a
 

22
 i $ 31
 i! %

 s Ks 21x 2,00 4 616,00k 5 585.35 K 9 232,00 xe 11172 g

1_600.pekbj 
obýet acke;

}Regá 3.1000xh,4501 v.1500. pobledovázáda, 3xpoie první (bet výkonésekrtfcace} Hegsl pevni přichycený kerd a do podlahy 
potar podahovt topeni), n boku rezdl nAitřnka s hubou. Lamino tMlknm * hana AB5 2mm Ks 21% 2,00 3 601,00 4 351,21 tt l 202,00 « a 714,42 Ki

3884 K delni Z pracovní vtůdl, pro 4 oob, L 3600 x ht 1200 k v.70mir scžen4 ze čtyř stobguýsh dese itolev deska Lamino tLlKmm + ABS 
mm, podeo? kovoví + KAL (rdi rekufhzn patka Ks 71% 1,00 6603,001 7 919,83 K 6001,00* 7 989,83 Kč

1_500,obývacf Lka Ssini, totmry výia optráku 940mm, Aktha *dáku ApOmf, výtka cedaku 4BOum, MNka sedáku 45Cm, kostra • maslv buk, 
Látiaa vedk: oprák fatouníný qus titan

KS 21% 6,00 2 $44, Kj 3 075,24 xi 15 264,00 Ke 18 469,44 Kt

1_500_obýwcF ta Pahevka - vedc pytel, roeman. K 1600mm x hi 1050 xv, opérakufšm x v. M+dku 300me, nimetelm} potah. malerk4 sodéku i 
nodnem tasd Ks 21% 3,00 19 206 00 23 239,25 v 57 618,00 R 69 717,7 tí

1_500_jdkefi :2
22

 
nh

 
*8

2;
 

e$
r2

 
e*

8e
 

s 2 
8 :

 
3 

i 2
 ř 

řf 
8“

 
*.

:8
 

2s
; 

iií
f 

Šf
ii 

hi
s h:

 
• e

 q H
l 

I J
 i 

25
5 

. 185
 

: €82
 

3;
 z iíf

 
šý

 
5 * Ks 21% 3,7 5147,00 k 7437,87 22 745,90 Kí 27 520,12*

1,500_matnost 
pto per *00121

O Pracovní • tlil J 1400 X tli. 700 X v.750mm itdovi desha Latríno d ISmm • hrana A B$, podrwl kovoví v odsnu RAL 9006 a 
elektrohandrin. průchodka lecá Ks 21% 2,00 1069.00 1 3719,49 #138,00 xe 7 426,98 Ktui 

5

35 P Osni kanceláhká Hde se syrkckronnl methenl*ou j pbokad ve z volený peici $ pohodlmtýmn čaknmnéný sedkem a opér kem 
potalemýmn piodynou xťodhbuvbarvheh čeend, berdó, modra tedd, 5amazejmasti su vkov stavitelnt područky. plynový plst 
inudEr nf Eerni kit a nolekn vrodná i na tvrdé povrchy,

Ks 21% 2,00 5 297.00 x 6 409,37 10 594,00 Kí 12 818.74 Kč

1_600_mrnest 
mo penonál

• výtuv na hlvtanid a my, pian tecý Ks 31% 2,00 25200 *04,92 x 504,00 x2 609,84 w

1,600.méstnest 
sb pérsoh41

122 e5I í22 í1E431i 5 íi3 E 
22 
lí Ks 21% 2,00 3 422,00 4 214,43 x 5 96500 x 8 428,85 Kt

1,600mndsunpat 
pro pertohál 5 Ncténkn korkoví v hdirdkovkm ■ mu L1200 a v. 900mm Ks 31% 2,00 1052,00 k 1 27,92 Kč 2 101,00 Kt 2 545,54 Kí

1,600_mdstnos1 
prp personál

T Mkkuuchyfika 5 1200 x 1,580 x v. xa9omm ju dhrefe piné sponA, 1 tásuvi; • metabor U zasuvka pto výsuvnou home *soroweu 
lecnkku, pracovní deiU pettormin, 1.58, deska tEI0mmn, 2k hoeW kfika $.600, borni iVFAce mka plo volný 
Ltojkí M*i oinnou tovbu

Ks 21% 100 15 *16,00 Kř 18655.78*8 1$ 418,00 16 655,78 KČ

1 600, ri $ Loa i 
pra perzen!

T Volb stoyie ckrovtná trouba. Barva: ner 510*8, Hmnotnost: 12 kg I#utnost: 40 48, Objem: 23 lr Fyu: volné stoei, tevkrán dvířek; 
devo, NSwiafun*En Ks 21x 1,00 2417,00K 2 924,5? KČ 2 417,00 x 2924,57

1_600_0dstsost 
popettoná)

1 výsuvn Komprenorová lednkka typ: tuukpvá, obleni: $01, rormrF 420 x 550 x 510/540 h rukejeth min ;uBfh),romaravdni 
automatirk, potsba: 0,226 ±Wh/24H, vharen): termostt, osvtlerd, bateméprdveden d«eh:de poj&davkú radavalele, hmntnel: 
25k

JU 21 % 1,00 14 868,004 17990,29 1486800k 17990,22 Kč

1,600_mhtnost 
pra petsonál U Skhh komtalnovaná 5.800 x hl 380 a v.1890m, 2x dMHi sond plná v. zámku (do vAky TS0mnm)ned duiky policová s Ks 21% 2,00 4 72100 K s 712,62 Kí 4 442,00 x 11 424,82 Kíu

 

i í 8,5
 

J & V $kE dami .600 x H, 330 a v 1890mm, 1x eurka piná v, zámku. pokke spodnl, qolke hosni, whumýwsak,imek Ks 21% 1,00 3775,00 1 4 567,75 xé 3775,001 4 567,75 K

»_500_enterir 13
 I 3 3 ti 81
 

4 í
 

3 # ti II § í 2 ° fl st
 5 8 £
 

Is
 H
 li i I
 | 8
 

$3 1 1 § 3 5 Ks 21% 1,00 12 881,00 15 586,01 ze 12 681,00% 1$ 586,01 r

1_600_enteriks
X Palekvucl Vetkr 710619x107 Imin, Malrrát vukg-yplus, povrehevi úprava: dicwo olelené oleovou daturGu, Palohowvatalne: ano, 
Počvt polsh: 6 1kpAú, $tphovteiné: ne, Skjádanl: ana, Roemr seduci piochry: 6701420 mum, Vjla sedací plet hy 450 mm, vlha 
pod uek: 660 mm, Rezrry: 710 1619% 1071 mm, Nosnost; max, 1 Jo kg Konstuktk: hliník

Ks 21% 8,00 6140,00 7425.40 «: 49 120,00 « 59 435,20 Kt

1_600_extertt li il 31
 ll 55
 j; fi ! A o 3 š?
 

35
 

E w
 

í 5 * 5 2 s
 

t§
 

12
 

35
 II 

■ l = a ; 3 í £ E Ks 21% 1.00 a 916,00 Kť 10788,85% 6 916.00 Kí 10 788,36 KČ

1 600 chodba Héstnka na zakryli hydrantu, rozmá* 4-1200 x v.90Omn, robra * támrbamine ti28mh, pilpeinns ke sink Ks 21% 2,00 1 824,00 Ke 210706* 3 648,00 Kí 4 414,06 Kt
1_bd_obýpel 
ookojs hkhyni

Komoda Í.12UO x h*,450 * v.750mm, X dsfka plrá, Zxmectna, 6 police pevná, plipevnka ke rtýnř. Matrtiát: Lamino u.1/m + 
hrana AD 2mm, Záda oloNt *iN Ks 21% 1,00 4821,00 xe 5 847,936 4 B33.QO Kč 5847,93

22 •?:: :20 2 ; : : : : •••: : •'?? : 3 '• o : : : : ý.: 2* •::' • : : : .: : : : : •: .Cenn tek*e. : . . .. i ;. . • •.. 566 x8 £88088,67


